
Szanowni  Rodzice 

 Witamy bardzo gorąco po długiej przerwie. Cieszymy się, że możemy wrócić 

do pracy. Zadbajmy  o bezpieczeństwo nas wszystkich. 

W związku ze zbliżającym się  rozpoczęciem nowego roku 2020/2021 

informujemy rodziców nowoprzyjętych dzieci, a przypominamy tym, którzy już 

do Żłobka chodzą, że placówka wdrożyła pewne procedury, których 

przestrzeganie pozwoli na bezpieczne funkcjonowanie w czasie zagrożenia 

koronawirusem. 

Zależy nam, aby pobyt Państwa dzieci w żłobku przebiegał bez lęku i niepokoju, 

dlatego warto wcześniej przygotować się do przyjścia do żłobka, co zapewni 

poczucie bezpieczeństwa i zaoszczędzi niepotrzebnego stresu.   

Zapewniamy,  że placówka dokona wszelkich starań i wdroży taki system 

opieki, który zapewni bezpieczny pobyt Państwa dzieci w Żłobku. Instytucja jest 

w pełni przygotowana pod względem wdrożonego reżimu sanitarnego zgodnie 

z aktualnymi wytycznymi GIS. Zaopatrzono placówkę w dodatkowe środki 

ochrony osobistej oraz środki dezynfekujące, aby zabezpieczyć pobyt dzieci, 

rodziców i pracowników w żłobku.  

RODZICU!  

 Zadbaj o to, by dziecko było dobrze przygotowane do powrotu do żłobka 

– porozmawiaj z nim oswój go przed tym faktem, miej świadomość może 

być mu trudno w pierwszych dniach; 

 Jeżeli Twoje dziecko pierwszy raz idzie do żłobka, oswajaj je stopniowo 

stosując pozostanie w żłobku początkowo od kilku godzin i w zależności 

od procesu adaptacji Twojego dziecka do dłuższego pozostania w żłobku; 

 Ważne! Nie posyłaj do instytucji dziecka, jeżeli w domu przebywa ktoś 

na kwarantannie lub w izolacji. Wówczas wszyscy musicie pozostać 

w domu i stosować się do zaleceń służb sanitarnych i lekarza; 

 Wyjaśnij dziecku, aby nie zabierało do instytucji zabawek, 

niepotrzebnych przedmiotów, drobnych elementów, miej w zapasie 

w szafce dodatkowe czyste ubrania na zmianę i uzupełniaj je 

sukcesywnie; 

 Regularnie przypominaj dziecku  o podstawowych  zasadach higieny. 

Podkreśl, że powinno unikać dotykania oczu, nosa i ust, często myć ręce 

wodą z mydłem   i  nie podawać ręki na przywitanie. Zwróć uwagę na 

odpowiedni sposób zasłaniania twarzy podczas kichania czy kasłania. 

Pamiętaj, że Ty także powinieneś je stosować, bo dziecko uczy się przez 

obserwację dobrego przykładu; 



 Bądź cierpliwy podczas przyprowadzania/ obierania dziecka czasem 

trzeba będzie zaczekać, po wejściu/wyjściu osób z szatni pracownik 

będzie musiał zdezynfekować klamki  i powierzchnie dotykowe; 

 Na terenie Żłobka i lub w szatni przebywaj możliwie jak najkrócej, 

rozmowy z opiekunkami o zachowaniu dziecka dokonaj przez domofon. 

  Pamiętaj, że żłobek jest instytucją zbiorowej opieki i niewłaściwe 

stosowanie się lub niestosowanie się do zaleceń spowoduje przysługujące 

żłobkowi rozwiązanie umowy usług opiekuńczych; 

     Prosimy o szczegółowe zapoznanie się z procedurą organizacji opieki nad 

dziećmi w żłobku w roku szkolnym 2020/2021, oraz o przestrzeganie naszych 

zaleceń, które będą obowiązywały do czasu całkowitego zniesienia pandemii. 

  


